

بسمه تعالی



۱۹۶۷

۱۳۸۵/۰۳/۰۱

اهانت به هویت و ارزشهای فرهنگی اقوام ایرانی محکوم است

در شرایط خطیری که میهن عزیزمان ایران، بیش از هر زمان دیگر نیازمند وحدت و یکپارچگی ملی و همدلی و هم‌آوایی در چارچوب مرزهای ایران است، با کمال تأسف در ادامه پاره‌ای از تبعیض‌های قومی و مذهبی در دیگر مناطق ایران، که پیامدهای آن خدشه وارد شدن به انسجام و وحدت ملی است، روزنامه ایران شماره ۳۶۶۹ روز جمعه مورخ ۸۵/۲/۲۲ در ضمیمه صفحه کودک خود به چاپ مقاله‌ای در قالب کلمات سخیف و زشت اقدام نموده و در آن به فرهنگ، زبان و شخصیت عموم مردم ایران و به خصوص هموطنان شریف آذربایجانی، این مدافعان سرافراز جنبش‌های آزادیخواهانه و حافظان وحدت ملی و پاسدار مرز و بوم و فرهنگ ایرانی اهانت روا داشته است.

نهضت آزادی ایران، عمیقاً بر آزادی ابراز نظر و بیان دیدگاه‌ها و گردش آزاد اطلاعات در مطبوعات کشور تأکید دارد و در عین حال، حفظ حرمت اقوام، جمعیتها و اشخاص را شرط لازم برای قوام و دوام آزادی مطبوعات و نیز پاسداری از میراث غنی ادبیات را وظیفه و شرط توفیق روزنامه‌نگاران متعهد و ماندگاری نشریات فاخر می‌داند. اهانت و توهین حتی به یکی از شهروندان و به طریق اولی به یکی از اقوام اصیل ایرانی که بخش مهمی از جمعیت میهنمان را تشکیل می‌دهند به هیچ روی با اخلاق حرفه روزنامه‌نگاری و رعایت منافع ملی سازگار نیست.

براساس گزارش واحد نهضت آزادی ایران در استان آذربایجان شرقی، در روزهای اخیر در دانشگاه‌های اردبیل و ارومیه، تظاهرات اعتراض‌آمیزی صورت گرفته و روز سه شنبه ۸۵/۲/۲۶ دانشجویان دانشگاه تبریز با اخذ مجوز از رئیس دانشگاه مزبور، ضمن تجمع

اعتراض‌آمیز گسترده خود، خواستار رسیدگی و مجازات مسئولان روزنامه ایران و عذرخواهی از همه ملت ایران به ویژه هموطنان ترک زبان شده‌اند. در قطعنامه پایانی این تجمع تصریح شده است: "ما دانشجویان دانشگاه تبریز ضمن مردود دانستن انگ‌های بی‌مفهوم، برچسب‌های پان ترکیست، تجزیه طلب و غیره، اعلام می‌داریم جنبش دانشجویی آذربایجان حرکت اصلی است که صادقانه با احیای فرهنگ اصیل خودی، سعی در مقابله با هجمه فرهنگی بیگانگان دارد."

نهضت آزادی ایران، بر این باور است که ایران کشوری است با سابقه تاریخی روشن و با ملت واحد و شامل اقوام مختلف و همه با حقوق برابر. از آنجا که علاوه بر حفظ حقوق سیاسی و اجتماعی، تأمین حقوق فرهنگی همه ایرانیان - از جمله هویت‌های قومی، دینی و زبانی - در قانون اساسی نیز به رسمیت شمرده شده است، نهضت آزادی ایران هرگونه اهانت و یا تبعیض قومی و زبانی را برخلاف مصالح و منافع ملی ارزیابی کرده و آنرا محکوم می‌نماید و از مدیر مسئول روزنامه ایران مصراً خواستار رسیدگی به اهانت صورت گرفته توسط روزنامه ایران و تذکر اکید به متخلفین و الزام به عذرخواهی از ملت ایران به ویژه هموطنان ترک زبان می‌باشد.

نهضت آزادی ایران، ضمن حمایت از اعتراض برحق دانشجویان و مردم سرافراز آذربایجان ایران و هموطنان ترک زبان به این موضوع و برخوردهای مشابه با مسائل ملی و قومی خویش، از آنان درخواست می‌نماید با حفظ آرامش و امنیت، اعتراضات خود را با روشهای مدنی و مطالبات برحق خود را با متانت پیگیری نمایند، تا ضمن احقاق حقوق اقوام ایرانی، عملاً توطئه دشمنان تجزیه طلب خنثی شود.

نهضت آزادی ایران